
Contacto

Teléfono +34 986720075
Fax +34 986721022
Correo Electrónico perfildelcontratante@sanxenxo.org

Dirección Postal

Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España
ES114

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 211.643,48 EUR.
Importe 256.088,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.643,48 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3/2022 (electrónico 1236/2022)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2022 a
las 15:18 horas.

servicios complementarios y de colaboración en la recaudación, en el período voluntario y ejecutivo de todo
tipo de sanciones administrativas, incluidas las derivadas del incumplimiento de la normativa Covid-19 y de
las competencias atribuidas al ayuntamiento en materia de sanidad pública, así como de su gestión, excepto
las de naturaleza urbanística

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66600000 - Servicios de tesorería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVw54rYxhWguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanxenxo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVw54rYxhWguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.sanxenxo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura "Archivo electrónico A"

Lugar

Secretaría Concello

Dirección Postal

Rúa Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Apertura "Archivo electrónico B"

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2022 a las 10:30 horas
Este acto tendrá lugar en la misma sesión de la apertura
de la documentación administrativa, siempre que no
existen errores susceptibles de subsanación.

Lugar

Secretaría Concello

Dirección Postal

Rúa Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Apertura "Archivo electrónico C"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2022 a las 10:00 horas
Esta fecha es orientativa dependerá de la fecha de
emisión del informe de valoración de las ofertas técnicas
presentadas.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo

Dirección Postal

Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en tres
archivos en los que se incluirá la documentación que
se detalla en la cláusula 9 del PCAP.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo

Dirección Postal

Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo

Dirección Postal

Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Secretaría Concello

Dirección Postal

Rúa Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: servicios complementarios y de colaboración en la recaudación, en el período
voluntario y ejecutivo de todo tipo de sanciones administrativas, incluidas las derivadas del incumplimiento
de la normativa Covid-19 y de las competencias atribuidas al ayuntamiento en materia de sanidad pública,
así como de su gestión, excepto las de naturaleza urbanística

Valor estimado del contrato 211.643,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 256.088,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.643,48 EUR.

Clasificación CPV
66600000 - Servicios de tesorería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Posibilidad de dos prórrogas.
Plazo

Descripción: De un año cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Elaboración de un informe de carácter semestral
donde se ponga de manifiesto la aplicación y cumplimiento de la normativa de protección de datos.
Consideraciones de tipo medioambiental - Minimización de la generación de residuos peligrosos y no peligrosos, así como
su reutilización o reciclado. Los residuos susceptibles de reciclado se depositarán en colectores independientes para
facilitar su tratamiento.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores presentarán, el Anexo I, declaración responsable, del PCAP debidamente cubierto y
firmado, para la acreditación en esta fase de los requisitos previos de admisión.
No prohibición para contratar - Bastará con introducir el siguiente texto: "véase la declaración responsable presentada,
Anexo I del PCAP", o similar.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Bastará con introducir el siguiente texto: "véase la declaración
responsable presentada, Anexo I del PCAP", o similar.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Bastará con introducir el siguiente texto: "véase la declaración responsable
presentada, Anexo I del PCAP", o similar.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Bastará con introducir el siguiente texto: "véase la declaración responsable presentada, Anexo I del
PCAP", o similar. Los requisitos de solvencia están recogidos en la cláusula 5 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Bastará con introducir el siguiente texto: "véase la declaración responsable presentada, Anexo I del
PCAP", o similar. Los requisitos de solvencia están recogidos en la cláusula 5 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico "A"
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura "Archivo electrónico A"

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico "B"
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura "Archivo electrónico B"

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico "C"
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura "Archivo electrónico C"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Prestación complementaria consistente en la defensa y representación jurídica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria medios informáticos disponibles para la ejecución del contrato...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Plan de desarrollo de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Relación del personal incluido en el equipo adscrito a la ejecución del contrato



: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 9Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008182758 |  2022-474580 | Mon, 21 Feb 2022 15:18:47:892 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122633142510360794594141636812906629521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


